
НПД№ 4769 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23.10.2023 № 4727

 
О внесении изменений в муниципальную программу Ленинского городского округа 

«Управление имуществом и муниципальными финансами», 
утвержденную постановлением администрации Ленинского городского округа 

Московской области от 01.11.2022 № 4761 
  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 20.01.2023 № 146 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Ленинского городского округа 

Московской области», постановлением администрации Ленинского городского округа 

Московской области от 14.08.2023 № 3276 «О внесении изменений в Перечень 

муниципальных программ Ленинского городского округа Московской области, 

утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа 

Московской области от 12.08.2022 № 3401», решением Совета депутатов Ленинского 

городского округа Московской области от 01.12.2022 № 53/4 «О бюджете Ленинского 

городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (с изменениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа 

Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинского городского округа 

«Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную 

постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от 



2 

НПД№ 4769 

01.11.2022 № 4761, утвердив ее в новой редакции (прилагается).  

           2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 09.10.2023 №4402 «О внесении изменений в 

муниципальную программу Ленинского городского округа «Управление имуществом и 

муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации 

Ленинского городского округа Московской области от 01.11.2022 № 4761». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 

Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского городского округа Гравина А.А. 

 
 
 
Заместитель главы администрации-  
начальник Финансово-экономического управления                             
администрации Ленинского городского округа                                     Л.В. Колмогорова 
 
 
 

Разослать: Гравину А.А., Колмогоровой Л.В., Стольниковой Л.Н., Татаринцевой Н.А., 
Егоровой Е.В. 
 

 



 

НПД№ 4769 

 

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от23.10.2023№4727 

 
«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 01.11.2022 № 4761 

(в редакции постановления администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 23.10.2023№4727) 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

Ленинского городского округа 

«Управление имуществом и муниципальными финансами» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

НПД№ 4769 

Приложение №1 
к муниципальной программе 

Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» 
 
 

 Координатор 
муниципальной программы 

Первый заместитель главы администрации Ленинского городского округа А.А.Гравин 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Управление земельно-имущественных отношений администрации Ленинского городского округа Московской области., 
Финансово-экономическое управление администрации Ленинского городского округа Московской области. 

Цели муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в распоряжении администрации 
Ленинского городского округа Московской области.  
3. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ленинского городского округа.  
4. Устойчивая доходная база бюджета Ленинского городского округа для обеспечения исполнения расходных 
обязательств, обеспечения роста доходной базы бюджета Ленинского городского округа. Достижение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ленинского городского округа. Снижение уровня задолженности 
по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области к уровню доходов по налоговым платежам в 
консолидированный бюджет Московской области. 
5.Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения, развития и 
укрепления материально - технической базы органов местного самоуправления Ленинского городского округа и 
повышение эффективности межведомственного взаимодействия.  

Перечень подпрограмм 
Подпрограмма I 
«Эффективное управление 
имущественным комплексом» 
Подпрограмма III 
«Управление муниципальным 
долгом» 
Подпрограмма IV 
«Управление 
муниципальными финансами» 
Подпрограмма V 
«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

Муниципальные заказчики подпрограмм  
1. Управление земельно-имущественных отношений администрации Ленинского городского округа Московской области. 
3. Финансово-экономическое управление администрации Ленинского городского округа Московской области. 
4. Финансово-экономическое управление администрации Ленинского городского округа Московской области. 
5. Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Ленинского городского округа Московской области. 
 

Краткая характеристика 1. Формирование структуры собственности и системы управления имуществом. Повышение эффективности управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в распоряжении администрации Ленинского городского округа Московской 



3 

НПД№ 4769 

области. 
3. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Ленинского городского округа Московской области. 
4. Увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ленинского городского округа Московской 
области для обеспечения расходных обязательств, обеспечение сбалансированности бюджета, сокращение дефицита и 
снижения налоговой задолженности. 
5. Обеспечение текущей деятельности органов местного самоуправления, эффективность использования и обеспечение 
прозрачности расходов средств бюджета Ленинского городского округа Московской области. 
 
 

Источники финансирования 
муниципальной программы,  

в том числе по годам 
реализации программ : 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023год 2024 год 2025 год  2026 год 2027 год 

Средства бюджета 
Московской области 

50265,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 
 

Средства федерального 
бюджета 

       

Средства бюджета 
Ленинского городского округа 
Московской области 

4892713,8 1142824,2 950597,1  933097,5  933097,5 933097,5 

Внебюджетные средства        

Всего, в том числе по годам: 4942978,8 1152877,2 960650,1  943150,5  943150,5 943150,5 



4 

НПД№ 4769 

Общая характеристика состояния, основные проблемы и перспективы 
их развития в сфере управление имуществом и муниципальными финансами 

 

Современная ситуация в сфере государственного управления в Российской 
Федерации характеризуется продолжением процессов формирования систем 
государственного управления и местного самоуправления, основанных на разделении 
полномочий между уровнями власти, применении методов стратегического планирования, 
управления по результатам, увязке принятия бюджетных решений по целям и задачам, в 
первую очередь в рамках программно-целевого подхода.  

Ключевыми целями и задачами государственного управления независимо от 
уровня и полномочий властных структур является создание благоприятных условий для 
жизни и деятельности граждан и организаций. В контексте общих целей и задач в 
Российской Федерации на перспективу до 2027 года определены основные направления 
совершенствования системы государственного управления, которые в свою очередь 
задают приоритеты государственной политики Московской области в сфере 
государственного управления. 

Достижение целевых значений показателей в рамках программно-целевого 
сценария осуществляется посредством реализации четырех подпрограмм.  

Перечень подпрограмм муниципальной программы «Управление имуществом и 
муниципальными финансами» (далее – Программа):  

Подпрограмма I «Эффективное управление имущественным комплексом» (далее - 
подпрограмма I).  

Подпрограмма III «Управление муниципальным долгом» (далее - подпрограмма 
III).  

Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами» (далее - 
подпрограмма IV). Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - 
подпрограмма V).  

Краткое описание подпрограмм Программы.  
Подпрограмма I направлена на развитие и повышение эффективности управления и 

распоряжения объектами земельно-имущественного комплекса Ленинского городского 
округа Московской области, является одним из основных направлений деятельности 
Управления земельно-имущественных отношений администрации Ленинского городского 
округа Московской области, необходимым для обеспечения устойчивого социально-
экономического развития Ленинского городского округа Московской области. 
Обеспечение доходности бюджета Ленинского городского округа Московской области на 
очередной финансовый год делает особенно значимой задачу повышения эффективности 
управления и распоряжения объектами недвижимости Ленинского городского округа 
Московской области. 

Необходимость осуществления мероприятий Программы определяется 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 08.12.2011 № 423-
ФЗ «О порядке безвозмездной передачи военного недвижимого имущества в 
собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Московской области от 01.06.2011 № 73/2011–ОЗ «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Московской области». 



5 

НПД№ 4769 

Реализация подпрограммы I приведет к формированию структуры собственности и 
системы управления имуществом, позволяющих обеспечить исполнение администрацией 
Ленинского городского округа Московской области муниципальных функций, 
максимизировать пополнение доходной части местного бюджета и снизить расходы на 
содержание имущества.  

Подпрограмма III направлена на обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы Ленинского городского округа Московской области за 
счет привлечения заемных средств. Предельный объем муниципального долга Ленинского 
городского округа Московской области по состоянию на 1 января 2023 года составлял 
0.00 рублей.  

Основное мероприятие подпрограммы III - это реализация мероприятий в рамках 
управления муниципальным долгом. Реализация основных мероприятий подпрограммы 
III в течение 2023-2028 годов будет осуществляться путем выполнения мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой III. 

В случае ухудшения экономической ситуации, вызванной санкционным давлением 
иностранных государств, а также ростом потребностей бюджета Ленинского городского 
округа Московской области в рамках реализации мер стабилизации экономики и 
социальной поддержки населения будет рассматриваться вопрос о привлечении 
дополнительных заимствований. 

Подпрограмма IV направлена на увеличение поступлений налоговых и 
неналоговых доходов бюджета Ленинского городского округа Московской области для 
обеспечения исполнения расходных обязательств, обеспечение сбалансированности 
бюджета и сокращение дефицита. 

Целью подпрограммы IV является обеспечение сбалансированности и 
устойчивости бюджета Ленинского городского округа Московской области, повышение 
качества и прозрачности управления муниципальными финансами. 

Основные проблемы, влияющие на рост поступлений собственных доходов 
бюджета Ленинского городского округа Московской области: ухудшение текущей 
экономической ситуации, вызванной санкционным давлением со стороны иностранных 
государств, рост потребностей бюджета в рамках реализации мер по стабилизации 
экономики и социальной поддержки населения 

В целях реализации комплекса задач, стоящих перед Ленинским городским 
округом Московской области, необходимо увеличить рост доходов бюджета Ленинского 
городского округа Московской области, в том числе за счет проведения мероприятий, 
направленных на снижение задолженности в консолидированный бюджет Московской 
области по налоговым платежам. Реализация указанных мероприятий позволит улучшить 
платежную дисциплину и обеспечить рост налоговых платежей в бюджет Ленинского 
городского округа Московской области.  

Кроме того, для повышения эффективности работы по поступлению доходов в 
бюджет Ленинского городского округа Московской области необходимо усилить 
ответственность главных администраторов доходов бюджета Ленинского городского 
округа Московской области за выполнение указанных мероприятий, проводить на 
постоянной основе мониторинг и анализ выполнения запланированных мероприятий по 
мобилизации доходов с целью выработки своевременных предложений по их 
корректировке. При корректировке плана мероприятий по мобилизации доходов также 
необходимо учитывать данные мониторинга и результаты анализа поступления доходов в 
бюджет Ленинского городского округа Московской области, краткосрочных прогнозов 



6 

НПД№ 4769 

поступления доходов в бюджет. Финансовым органом совместно с главными 
администраторами доходов должна проводиться работа, направленная на 
совершенствование методики прогнозирования доходов бюджета. 

Прогноз развития Программы в сфере исполнения бюджета Ленинского городского 
округа Московской области по налоговым и неналоговым доходам: 

ежегодное исполнение бюджета Ленинского городского округа Московской 
области по налоговым и неналоговым доходам на уровне 100%; 

обеспечение достижения бюджетного эффекта от укрепления доходной базы 
бюджета Ленинского городского округа Московской области;  

увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Ленинского 
городского округа Московской области с плановых значений 2022 года в 5 221,4 млн. 
рублей до 7 960,5 млн. рублей в 2027 году. 

В действующих сценарных условиях развития объем задолженности по налоговым 
платежам в консолидированный бюджет Московской области к 2027 году снизиться до 5,5 
процентов от суммы налоговых доходов консолидированного бюджета. 

Подпрограмма V направлена на обеспечение текущей деятельности органов 
местного самоуправления Ленинского городского округа  Московской области (далее - 
ОМСУ Ленинского городского округа Московской области), обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, бесперебойного функционирования 
ОМСУ Ленинского городского округа Московской области с целью реализации 
государственной и муниципальной политики округа. Кроме того, важной целью 
реализации подпрограммы V является повышение эффективности организационного, 
нормативного, правового и финансового обеспечения, развития и укрепления материально 
- технической базы ОМСУ Ленинского городского округа Московской области и 
повышение эффективности межведомственного взаимодействия. 

В ходе реализации подпрограммы V планируется решение следующих задач: 
организационное обеспечение деятельности администрации Ленинского 

городского округа Московской области, Финансово–экономического управления 
администрации Ленинского городского округа Московской области, обеспечение 
деятельности муниципальных казенный и бюджетных учреждений Ленинского 
городского округа Московской области, планирование, осуществление контроля за 
выполнением мероприятий структурными подразделениями администрации Ленинского 
городского округа Московской области; 

своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными 
выплатами служащих администрации Ленинского городского округа Московской области, 
Финансово-экономического управления администрации Ленинского городского округа 
Московской области, муниципальных казенный и бюджетных учреждений Ленинского 
городского округа Московской области, начисление и перечисление денежных средств по 
страховым взносам в соответствии с действующим законодательством РФ;  

повышение эффективности использования и обеспечение прозрачности расходов 
средств бюджета Ленинского городского округа Московской области выделяемых для 
обеспечения текущей деятельности ОМСУ Ленинского городского округа Московской 
области путем предоставления отчетности об исполнении сметы доходов и расходов по 
средствам бюджета Ленинского городского округа  Московской области, выделенным на 
текущую деятельность учреждения, представление во внебюджетные фонды сведений по 
начисленным и перечисленным средствам по страховым взносам, другие организации в 
соответствии с действующим законодательством. 

Система мероприятий включает в себя: 
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда; 



7 

НПД№ 4769 

обеспечение текущей деятельности администрации Ленинского городского округа 
Московской области, Финансово-экономического управления администрации Ленинского 
городского округа Московской области, муниципальных казенный и бюджетных 
учреждений Ленинского городского округа Московской области, включая уплату налога 
на имущество организаций; 

проведение единовременных мероприятий. 



8 

НПД№ 4769 

Приложение№2  
к муниципальной программе 

Целевые показатели муниципальной  
программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы 

Тип показателя Единица 
измере 

ния 

Базовое 
значение 
показате

ля  

Планируемое значение по годам 
реализации 

Ответственный за 
достижение 
показателя 

Номер основного мероприятия в 
перечне мероприятий программы 

(подпрограммы) 

2023 2024 2025 2026 2027   

Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении Ленинского городского округа на территории Московской области. 

1.1 Целевой показатель 1 
«Эффективность работы 
по взысканию 
задолженности по 
арендной плате за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Рейтинг-45 
Закон МО от 
10.12.2020 № 
270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.03.01.

1.2 Целевой показатель 2 
«Эффективность работы 
по взысканию 
задолженности по 
арендной плате за 
муниципальное 
имущество и землю» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Рейтинг-45 
Закон МО от 
10.12.2020 № 
270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.02.01. 
1.02.02. 
1.02.03. 

1.3 Целевой показатель 3 
«Поступления доходов 
в бюджет 
муниципального 
образования от 
распоряжения 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Рейтинг-45 

Закон МО от 
10.12.2020 № 
270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.03.01. 



9 

НПД№ 4769 

1.4 Целевой показатель 4 
«Поступления доходов в 
бюджет муниципального 
образования от 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом и землей» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Рейтинг-45 
Закон МО от 
10.12.2020 № 
270/2020-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.02.01. 
1.02.02. 
1.02.03. 

1.5 Целевой показатель 5 
«Предоставление 
земельных участков 
многодетным семьям» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Закон МО от 
01.06.2011 № 
73/2011-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.02.01. 
1.02.02. 
1.02.03. 

1.6 Целевой показатель 6 
«Проверка использования 
земель» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 
Закон МО от 
01.06.2011 № 
73/2011-ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.04.01. 

1.7 Целевой показатель 7 
«Доля 
незарегистрированных 
объектов недвижимого 
имущества, вовлеченных 
в налоговый оборот по 
результатам МЗК» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

Рейтинг-45 

Распоряжение 
65-р от 
26.12.2017 

% 0 90 90 90 90 90 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.04.01.

1.8. Целевой показатель 8 
«Прирост земельного 
налога» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 
Указ 
Президента РФ 
от 28.04.2008 
№ 607 

процент 100 100 100 100 100 100 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.04.01. 

1.9. Целевой показатель 9 
«Доля проведенных 
аукционов на право 
заключения договоров 
аренды земельных 
участков для субъектов 

Приоритетный 
целевой 
показатель 
Государственн
ая программа 
МО 

процент 20 20 20 20 20 20 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.04.01. 



10 

НПД№ 4769 

малого и среднего 
предпринимательства к 
общему количеству таких 
торгов» 

"Предпринима-
тельство 
Подмосковья" 
на 2023-2027 
годы" от 04.10 
№ 1074/35 (с 
изменениями) 
 

1.10 Целевой показатель 10  
«Эффективность 
работы по 
расторжению 
договоров аренды 
земельных участков и 
размещению на 
Инвестиционном 
портале Московской 
области» 

Приоритетный 
целевой 
показатель 
 

балл 1 1 1 1 1 1 Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

1.04.01.

Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ленинского городского округа. 

1 Отношение объема 
муниципального долга 
Ленинского городского 
округа к общему годовому 
объему доходов (без учета 
объема безвозмездных 
поступлений) бюджета 
Ленинского городского 
округа, не более

Показатель МП процент 50 50 50 50 50 50 Финансово-
экономическое  
управление   

2 Обеспечение отношения 
объема расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
Ленинского городского 
округа к объему расходов 
бюджета Ленинского 
городского округа (за 
исключением объёма 
расходов, которые 
осуществляются за счет 

Показатель МП процент 5 5 5 5 5 5 Финансово-
экономическое  
управление   



11 

НПД№ 4769 

субвенций, 
предоставляемых из 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации), не более

Устойчивая доходная база бюджета Ленинского городского округа для обеспечения исполнения расходных обязательств, обеспечения роста доходной базы бюджета Ленинского 
городского округа. Достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ленинского городского округа. 

1 Обеспечение поступлений 
налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет 
Ленинского городского 
округа на уровне 
утвержденных плановых 
назначений 

Показатель МП процент  
100 100 

5
100 100 100 100 

Финансово-
экономическое  

управление   

 

Снижение уровня задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области к уровню доходов по налоговым платежам в консолидированный 
бюджет Московской области. 

2 Отношение задолженности 
по налоговым платежам в 
консолидированный 
бюджет Московской 
области к налоговым 
доходам 
консолидированного 
бюджета Московской 
области, менее 

Показатель МП процент  
6,0 5,9 

5
5,8 5,7 5,6 5,5 

Финансово-
экономическое  
управление   

 

Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения, развития и укрепления материально - технической базы органов местного 
самоуправления Ленинского городского округа Московской области и повышение эффективности межведомственного взаимодействия. 

1 Обеспечение текущей 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Ленинского городского 
округа Московской 
области 

Показатель МП проценты 100 100 100 100 100 100 Отдел по 
бухгалтерскому 
учету и 
отчетности 

01.01 
01.02 
01.05 
01.08 
01.10 
01.11 
03.02 



12 

НПД№ 4769 

2 Обеспечение деятельности 
муниципальных 
бюджетных и казенных 
учреждений 

Показатель МП проценты 100 100 100 100 100 100 Отдел по 
бухгалтерскому 
учету и 
отчетности 

01.07 

3 Обеспечение деятельности  
муниципальных 
учреждений - 
централизованная 
бухгалтерия 
муниципального 
образования 

Показатель МП проценты 100 100 100 100 100 100 Отдел по 
бухгалтерскому 
учету и 
отчетности 

01.06 

 

 

  

 



13 

НПД№ 4769 

   Приложение № 3 
 к подпрограмме 1 

Перечень мероприятий подпрограммы I «Эффективное управление имущественным комплексом» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
испол 
нения 
мероп 
риятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия  

2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма I «Эффективное управление имущественным комплексом» 

1 Основное мероприятие 02. 
Управление имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение 
кадастровых работ 

2023-
2027 

Итого: 387947,3 218537,7 42352,4 42352,4 42352,4 42352,4 Управление 
земельно-

имущественны
х отношений 

Средства 
бюджета 
Московской 
области

      

Средства 
федерального 
бюджета

      

Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

387947,3 218537,7 42352,4 42352,4 42352,4 42352,4 

Внебюджетные 
средства

      

Иные источники  
1.1. Мероприятие 02.01. 

Расходы, связанные с 
владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности Ленинского 
городского округа  

2023-
2027  

Итого: 197366,1 175366,1 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 Управление 
земельно-

имущественны
х отношений 

Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

197366,1 175366,1 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 

       

Количество объектов, 
находящихся в муниципальной 

2023-
2027  

 Всего Итого 
2023 год 

В том числе по 2024 
год 

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год  

 



14 

НПД№ 4769 

собственности, в отношении 
которых были произведены 
расходы, связанные с 
владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, 
единиц 

кварталам: 

I II III IV     

          

1.2. Мероприятие 02.02. 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов  

2023-
2027  

Итого: 183099,2 41671,6 35352,4 35352,4 35352,4 35352,4  
Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

183099,2 41671,6 35352,4 35352,4 35352,4 35352,4 Бухгалтерия/ 

Управление 
ЖКХ 

Количество объектов, по 
которым произведена оплата 
взносов на капитальный 
ремонт, единиц 

2023-
2027  

 Всего Итого 
2023 год 

В том числе по 
кварталам: 

2024 
год 

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год  

Бухгалтерия/ 

Управление 
ЖКХ 

I II III IV  
           

1.3. Мероприятие 02.03. 

Организация в соответствии 
с Федеральным законом 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» 
выполнения комплексных 
кадастровых работ и 
утверждение карты-плана 
территории 

2023-
2027  

Итого: 7500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0  
Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области 

7500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Управление 
земельно-

имущественны
х отношений 

Количество объектов, в 
отношении которых проведены 
кадастровые работы и 
утверждены карты-планы 
территорий, единиц 

2023-
2027  

 Всего Итого 
2023 год 

В том числе по 
кварталам: 

2024 
год 

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год  

 

I II III IV  
           

2 Основное мероприятие 03. 
Создание условий для 
реализации государственных 

2023-
2027  

Итого: 69465,5 13893,1 13893,1 13893,1 13893,1 13893,1  

Средства 
бюджета 

50265,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 



15 

НПД№ 4769 

полномочий в области 
земельных отношений 

Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

      

Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

19200,5 3840,1 3840,1 3840,1 3840,1 3840,1 

Внебюджетные 
средства

      

Иные источники  
2.1. Мероприятие 03.01. 

Обеспечение осуществления 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Московской области 
отдельных государственных 
полномочий Московской 
области в области земельных 
отношений 

2023-
2027 

Итого: 69465,5 13893,1 13893,1 13893,1 13893,1 13893,1  

Средства 
бюджета  
Московской 
области

50265,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 10053,0 

Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области 

19200,5 3840,1 3840,1 3840,1 3840,1 3840,1 

Оказано услуг в области 
земельных отношений 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Московской области, единиц 

2023-
2027 

 Всего Итого 
2023 год 

В том числе по 
кварталам: 

2024 
год 

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год  

 

I II III IV      

           

3 Основное мероприятие 04. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 

2023-
2027  

Итого: 0 0 0 0 0 0  
Средства 
бюджета  
Московской 
области

      



16 

НПД№ 4769 

самоуправления Средства 
федерального 
бюджета

      

Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства

      

Иные источники  
3.1. Мероприятие 04.01. 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов в 
сфере земельно-
имущественных отношений  

2023-
2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0  
Средства 
бюджетов 
муниципальных  
образований  
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 

 
Количество объектов, в 
отношении которых 
обеспечивалась деятельность 
муниципальных органов в 
сфере земельно-
имущественных отношений, 
единиц 

2023-
2027  

 Всего Итого 
2023 год 

В том числе по 
кварталам: 

2024 
год 

2025 
год  

2026 
год 

2027 
год  

 

I II III IV      

           

 



17 

НПД№ 4769 

Приложение №7 
 к подпрограмме 1 

 
Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы Ленинского  

городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 
подпрограммы I «Эффективное управление имущественным комплексом» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Ед. изм. Порядок расчета 

Источник 
данных 

Период представления 
отчетности  

1 2 3 4 5 6 
2  

1.1. Эффективность работы по 
взысканию задолженности по 
арендной плате за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

процент Основной целью показателя является максимальное снижение 
задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также 100% принятие мер для 
снижения задолженности. 

Оценка проведения муниципальным образованием Московской 
области мероприятий по снижению задолженности рассчитывается по 
формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 
СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена». Первое место присваивается 
муниципальному образованию с наибольшим значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 
 

, где 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 
01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 
К1 – понижающий коэффициент 0,1. 
Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 

01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию:

Система ГАС 
«Управление» 

Ежемесячно 



18 

НПД№ 4769 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на 

рассмотрении в суде. 
К2 – понижающий коэффициент 0,5. 
Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 

01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового 
соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 
приставов; 

- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено ввиду невозможности 

взыскания;  
- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 
Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо 

указывать с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, 
предшествующего отчетной дате. Так, если должник оплатил часть 
задолженности, то в принятых мерах отображается только неоплаченная 
часть. 

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 
взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в 
принятых мерах сумма долга по такому договору учитывается только один 
раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 
исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 
согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных 
платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для 
включения органом местного самоуправления данной суммы в мероприятия 
по взысканию задолженности нет. 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по 
формуле: 

, где 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 
предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного 
года.



19 

НПД№ 4769 

Муниципальным образованиям, общая сумма задолженности которых 
по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате, равна 0, 
присваивается первое место по значению и динамике составляющей 
показателя. 

При расчете необходимо указывать консолидированное значение 
по муниципальному образованию в отношении задолженности, 
образовавшейся по арендной плате за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности и муниципальное имущество, а также за 
земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена. 

1.2. Эффективность работы по 
взысканию задолженности по 
арендной плате за 
муниципальное имущество и 
землю 

процент Основной целью показателя является максимальное снижение 
задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю,
а также 100% принятие мер для снижения задолженности.   

При расчете необходимо указывать консолидированное значение по 
муниципальному образованию в отношении задолженности, 
образовавшейся по арендной плате за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности и муниципальное имущество.  

Оценка проведения муниципальным образованием Московской 
области мероприятий по снижению задолженности рассчитывается по 
формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 
СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю». 
Первое место присваивается муниципальному образованию с наибольшим 
значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

, где 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 
01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 
К1 – понижающий коэффициент 0,1. 
Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 

01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  
- исковое заявление о взыскании задолженности находится на 

Система ГАС 
«Управление» 

Ежемесячно 



20 

НПД№ 4769 

рассмотрении в суде. 
К2 – понижающий коэффициент 0,5. 
Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 

01 число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие 
меры по взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового 
соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 
приставов; 

- ведется исполнительное производство; 
- исполнительное производство окончено ввиду невозможности 

взыскания;  
- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 
Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо 

указывать с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, 
предшествующего отчетной дате. Так, если должник оплатил часть 
задолженности, то в принятых мерах отображается только неоплаченная 
часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 
взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в 
принятых мерах сумма долга по такому договору учитывается только один 
раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 
исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 
согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных 
платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для 
включения органом местного самоуправления данной суммы в мероприятия 
по взысканию задолженности нет. 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по 
формуле: 

, где 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 
предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного 
года. 

Муниципальным образованиям, общая сумма задолженности которых 
по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной дате, равна 0, 



21 

НПД№ 4769 

присваивается первое место по значению и динамике составляющей 
показателя. 

При расчете необходимо указывать консолидированное значение по 
муниципальному образованию в отношении задолженности, 
образовавшейся по арендной плате за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности и муниципальное имущество, а также за 
земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена. 

1.3. Поступления доходов в 
бюджет муниципального 
образования от 
распоряжения земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

процент Показатель отражает работу органов местного самоуправления, в части 
собираемости средств в бюджет муниципального образования от 
распоряжения земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 
– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков; 

– доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 
муниципального образования от распоряжения земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования от распоряжения земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена (согласно 
бюджету муниципального образования, утвержденному решением Совета 
депутатов муниципального образования на отчетный год с учетом 
поступлений от реализации земельных участков на торгах, исходя из 
данных ГКУ МО «Региональный центр торгов»). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального 
образования от распоряжения земельными участками, государственная 

Система ГАС 
«Управление»; 

Данные из 
отчетов ГКУ МО 
«Региональный 
центр торгов»; 
Утвержденный 

бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 
Московской 

области 

Ежемесячно 



22 

НПД№ 4769 

собственность на которые не разграничена, по состоянию на последнее 
число отчетного периода. 

Плановое значение показателя: 1 квартал – 25%; 
 2 квартал – 50%; 
 3 квартал – 75%; 
 4 квартал – 100% (год). 

1.4. Поступления доходов в 
бюджет муниципального 
образования от 
распоряжения 
муниципальным имуществом 
и землей 

процент Показатель «Поступления доходов в бюджет муниципального 
образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей» 
отражает работу органов местного самоуправления, в части собираемости 
средств в бюджет муниципального образования от распоряжения 
муниципальным имуществом и землей.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 
– доходы, получаемые в виде арендной платы за муниципальное 

имущество и землю; 
– доходы от продажи муниципального имущества и земли; 
– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 
муниципального образования от распоряжения муниципальным 
имуществом и землей».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования от распоряжения муниципальным 
имуществом и землей (согласно бюджету муниципального образования, 
утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования 
на отчетный год с учетом поступлений от реализации земельных участков 
на торгах, исходя из данных ГКУ МО «Региональный центр торгов»). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет муниципального 
образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей, по 
состоянию на последнее число отчетного периода. 

Плановое значение показателя: 1 квартал – 25%; 
 2 квартал – 50%; 
 3 квартал – 75%; 
 4 квартал – 100% (год). 

Система ГАС 
«Управление»; 

Данные из 
отчетов ГКУ МО 
«Региональный 
центр торгов»; 
Утвержденный 

бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 
Московской 

области 

Ежемесячно 



23 

НПД№ 4769 

1.5. Предоставление земельных 
участков многодетным 
семьям 

процент Показатель отражает работу органов местного самоуправления, 
проводимую в рамках реализации Закона Московской области от 01.06.2011 
№ 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков 
многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу 
по предоставлению земельных участков многодетным семьям, состоящим 
на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении 
земельными участками. Основной целью показателя является 100% 
предоставление земель такой льготной категории граждан как многодетные 
семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

, где 

МС – % исполнения показателя «Предоставление земельных участков 
многодетным семьям». 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным 
семьям, по состоянию на отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных 
многодетным семьям за период с момента реализации Закона по отчетную 
дату. Под количеством предоставленных земельных участков следует 
понимать количество земельных участков, на которые в соответствии с 
действующим законодательством зарегистрировано право долевой 
собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных 
семей, признанных нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет 
многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении 
земельными участками в соответствии с требованиями Закона с момента 
реализации Закона по отчетную дату. 

Плановое значение показателя – 100%. 

Система ГАС 
«Управление» 

Ежемесячно 

1.6. Проверка использования 
земель 

процен
т 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части 
контроля за использованием земель с использованием автоматизированных 
систем. 

Основной задачей является выполнение органом местного 
самоуправления плана по осмотрам и проверкам, а также повышение 
эффективности мероприятий муниципального земельного контроля (далее – 
МЗК), выражаемой в проценте принятых мер в отношении нарушителей. 

Система ГАС 
«Управление», 
ЕГИС ОКНД 

Ежемесячно/ 
ежедневно 



24 

НПД№ 4769 

Цель - максимальное вовлечение в оборот земель. 
Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 
- выездным обследованиям земель; 
- проверкам земель; 
- перерасчету земельного налога на земельные участки; 
- борьбе с борщевиком Сосновского; 
- привлечению к административной ответственности за нарушение 

земельного законодательства. 
Расчет показателя «Проверка использования земель» осуществляется по 

следующей формуле: 
, где 

Пз – показатель «Проверка использования земель» (%);  
ВО – процентное исполнение показателя по выездным обследованиям 

земель; 
Пр – процентное исполнение показателя по проверкам земель; 
Н – процентное исполнение показателя по перерасчету земельного 

налога на земельные участки; 
Б - процентное исполнение показателя по борьбе с борщевиком 

Сосновского; 
Ш – процентное исполнение показателя по привлечению к 

административной ответственности за нарушение земельного 
законодательства. 

0,4, 0,2 и 0,1 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости 
осуществления тех или иных мероприятий (значения весов могут 
изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по выездным 
обследованиям земель (ВО) осуществляется по следующей формуле: 

, где 

ВО – процентное исполнение показателя по выездным обследованиям 
земель; 

ВО (факт) – количество земельных участков, в отношении которых 
проведены выездные обследования; 

ВО (план) – количество земельных участков, подлежащих выездным 
обследованиям. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель (Пр) 
осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Пр – процентное исполнение показателя по проверкам земель;



25 

НПД№ 4769 

Пр (факт) – количество земельных участков, в отношении которых 
проведены проверки; 

Пр (план) – количество земельных участков, подлежащих проверкам. 
Расчет процентного исполнения показателя по перерасчету земельного 

налога на земельные участки (Н) осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Н – процентное исполнение показателя по перерасчету земельного 
налога на земельные участки; 

Н (пр) – количество земельных участков, по которым материалы 
выездных обследований приняты в работу налоговыми органами; 

Н (нар) – количество земельных участков, в отношении которых 
выявлено нарушение налогового законодательства. 

Расчет процентного исполнения показателя по борьбе с борщевиком 
Сосновского (Б) осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Б – процентное исполнение показателя по борьбе с борщевиком 
Сосновского; 

Б (уд) – количество земельных участков, по которым принят полный 
комплекс мер, направленных на удаление борщевика Сосновского; 

Б (нар) – количество земельных участков, на которых выявлено 
произрастание борщевика Сосновского. 

Расчет процентного исполнения показателя по привлечению к 
административной ответственности за нарушение земельного 
законодательства (Ш) осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Ш – процентное исполнение показателя по привлечению к 
административной ответственности за нарушение земельного 
законодательства; 

Ш (гзн) – количество земельных участков, по которым органами 
госземнадзора принято решение о привлечении к административной 
ответственности; 

Ш (нар) – количество земельных участков, в отношении которых 
выявлено нарушение земельного законодательства. 

1.7. Доля объектов недвижимого 
имущества, поставленных на 
ГКУ по результатам МЗК 

процент Расчет доли объектов недвижимого имущества, поставленных на ГКУ 
по результатам МЗК (МЗКон), осуществляется по следующей формуле: 

Минмособлиму
щество, данные, 
внесенные ОМС 

в ГАС 

Ежеквартально 



26 

НПД№ 4769 

 
где: 
Кмзк – количество осмотров земельных участков МЗК из Реестра Рвно* 

с установлением плановых осмотров МЗК ежеквартально. 
Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на 

кадастровый учет на земельных участках из Реестра, нарастающим итогом с 
начала года. 

Ку — количество земельных участков, удаленных из Реестра земельных 
участков с неоформленными объектами недвижимого имущества (не 
объекты налогообложения). 

С – количество решений комиссии ОМС по признанию построек 
самовольными по результатам МЗК из Реестра и количество судебных 
исков о принятии мер к самовольным постройкам. 

*Рвно – Реестр земельных участков, на которых выявлены не 
зарегистрированные объекты недвижимости. 

Плановое значение показателя: 1 квартал - 5%; 
2 квартал - 20%; 
3 квартал - 40%; 
4 квартал (год) - 50%.

«Управление» 

1.8. Прирост земельного налога процент Основной целью показателя является максимальное поступление 
начисленного земельного налога в бюджет органа местного 
самоуправления.  

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где 

Пзн – Процент собираемости земельного налога.  
Гп – годовое плановое значение показателя, установленное органу 

местного самоуправления по земельному налогу. 
Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет 

муниципального образования по земельному налогу за отчетный период 
(квартал, год). 

Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на 
территории которых отсутствуют земли, признанные объектами 
налогообложения. 

Плановое значение показателя – 100%.

Система ГАС 
«Управление», 
утвержденный 

бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 
Московской 

области 

Ежеквартально 

1.9. Доля проведенных 
аукционов на право 

процент Показатель рассчитывается по формуле: Система ГАС 
«Управление», 

Ежеквартально 



27 

НПД№ 4769 

заключения договоров 
аренды земельных участков 
для субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства к 
общему количеству таких 
торгов 

, где 

Па – процент проведенных аукционов, % 
Аобщ – общее количество аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков, проведенных в органе местного 
самоуправления, шт.  

Амсп – количество аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков для субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Плановое значение показателя:  1 квартал - 5%; 
                                                        2 квартал - 10%;  
                                                        3 квартал - 15%; 
                                                      4 квартал (год) - 20%.

ОМС, 

официальный 
сайт торгов РФ, 
официальный 

сайт торгов МО, 
Комитет  

по конкурентной 
политике МО 

 



28 

НПД№ 4769 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Ленинского  
городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

подпрограммы I «Эффективное управление имущественным комплексом» 
 
 

№  
п/п 

№ 
подпрограммы

№ основного 
мероприятия 

№ мероприятия Наименование результата Единица 
измерения

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. I 02 02.01 

Количество объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, в отношении 
которых были произведены расходы, связанные 
с владением, пользованием и распоряжением 
имуществом

шт. 
Определяется по мере необходимости на 
основании заявок, направленных в УЗИО, 
решений суда, и т.п. 

2. I 02 02.02 
Количество объектов, по которым произведена 
оплата взносов на капитальный ремонт 

шт. 
Определяется количеством объектов, 
находящихся в реестре муниципальной 
собственности  и в казне ЛГО 

3. I 02 02.03 
Количество объектов, в отношении которых 
проведены кадастровые работы и утверждены 
карты-планы территорий

шт. 
Определяется по мере необходимости 
на основании заявок, направленных в УЗИО, 
или для муниципальных нужд 

4. I 03 03.01 
Оказано услуг в области земельных отношений 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области

шт. 
По факту оказанных услуг за отчетный 
период 

5. I 04 04.01 

Количество объектов, в отношении которых 
обеспечивалась деятельность муниципальных 
органов в сфере земельно-имущественных 
отношений

шт. Определяется по мере необходимости  



29 

НПД№ 4769 

«Дорожная карта» (план-график) по выполнению основных мероприятий подпрограммы I «Эффективное управление имущественным 
комплексом» 

№ 

п/п 

 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

предельных сроков их 
исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

(Управление, отдел, 
Ф.И.О.) 

2023 год (контрольный срок) 

Результат выполнения 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

Управление имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение 
кадастровых работ  

Управление земельно-
имущественных 
отношений 34212,15 34212,15 75056,7 75056,7 

 

2 Создание условий для 
реализации государственных 
полномочий в области 
земельных отношений

Управление земельно-
имущественных 
отношений 

3473,27 3473,27 3473,27 3473,29 

 

 
 



30 

НПД№ 4769 

 
Приложение №3 

 к подпрограмме 3 

Перечень мероприятий подпрограммы III «Управление муниципальным долгом»   
 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
испол 
нения 

меропри
ятия 

Источники 
финансиров

ания 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение мероприятия  

2023  2024  2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

              Подпрограмма III «Управление муниципальным долгом» 

1 Основное мероприятие 
01 

Реализация мероприятий 
в рамках управления 
муниципальным долгом 

2023-
2027 

Итого 30146,0 12646,0 17500,0 0 0 0 Финансово-экономическое  
управление 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

30146,0 12646,0 17500,0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 01.01 

Обслуживание 
муниципального долга 
по бюджетным кредитам 

2023-
2027 

Итого 146,0 146,0 0 0 0 0 Финансово-экономическое  
управление 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

146,0 146,0 0 0 0 0 

Отсутствие 
просроченной 
задолженности по 
муниципальным 
долговым 
обязательствам 
Ленинского городского 
округа, тыс. рублей 

х х Всего  Итого 
2023 
год 

В том числе по 
кварталам: 

2024  2025 2026 2027 

х 
I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



31 

НПД№ 4769 

1.2 Мероприятие 01.02 

Обслуживание 
муниципального долга 
по коммерческим 
кредитам 

2023-
2027 

Итого 30000,0 12500,0 17500,0 0 0 0 

Финансово-экономическое  
управление 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

30000,0 12500,0 17500,0 0 0 0 

Отсутствие 
просроченной 
задолженности по 
муниципальным 
долговым 
обязательствам 
Ленинского городского 
округа, тыс. рублей 

х х Всего  Итого 
2023 
год 

В том числе по 
кварталам: 

2024  2025 2026 2027 

х 
I II III IV 

0 0 

 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

Итого по подпрограмме: Итого: 30146,0 12646,0 17500,0 0 0 0  
 
 
 

х 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

30146,0 12646,0 17500,0 0 0 0 



32 

НПД№ 4769 

Приложение №7 
 к подпрограмме 3 

 
Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы Ленинского  

городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 
подпрограммы III «Управление муниципальным долгом» 

  

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Порядок расчета  Источник 
данных 

Периодичность представления 

1 2 3 4 5 6 

 

1 Отношение объема муниципального 
долга Ленинского городского округа 
к общему годовому объему доходов 
(без учета объема безвозмездных 
поступлений) бюджета Ленинского 
городского округа, не более 

Процент U3=DL/ (D-БП) *100%, где: 

DL – объем муниципального долга на 1 января текущего 
года; 

D – утвержденный общий годовой объем доходов 
городского округа в отчетном финансовом году; 

БП - утвержденный объем безвозмездных поступлений и 
(или) поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений в отчетном 
финансовом году 

Данные 
отчетности 
Финансово-
экономического 
управления 

годовая 

2 Обеспечение отношения объема 
расходов на обслуживание 
муниципального долга Ленинского 
городского округа к объему 
расходов бюджета Ленинского 
городского округа (за исключением 
объёма расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации), не более 

Процент К=((РОблс/(Р-Рсуб)) *100%, где: 

РОбсл – объем расходов на обслуживание 
муниципального долга Ленинского городского округа на 
текущий финансовый год; 

Р - общий объем расходов бюджета Ленинского 
городского округа на текущий финансовый год; 

Рсуб - объем расходов бюджета Ленинского городского 
округа, осуществляемых за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ, 
на текущий финансовый год 

Данные 
отчетности 
Финансово-
экономического 
управления 

годовая 



33 

НПД№ 4769 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Ленинского  
городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

подпрограммы III «Управление муниципальным долгом» 
 

№ 
п/п 

№ подпрограммы № основного 
мероприятия 

№ мероприятия Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

 

1 
III 

 

01 

 

01.01 

01.02 

Отсутствие просроченной задолженности по 
муниципальным долговым обязательствам 
Ленинского городского округа Московской области 

тыс. рублей  Данные отчетности об исполнении 
бюджета 

  



34 

НПД№ 4769 

Приложение №3 
 к подпрограмме 4 

  Перечень мероприятий подпрограммы IV «Управление муниципальными финансами» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
испол 
нения 
мероп 
риятия 

Источники 
финансиров

ания 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия  

2023  2024  2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

              Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами» 

1 Основное 
мероприятие 50 

Разработка проекта 
бюджета и 
исполнение 
бюджета 
Ленинского 
городского округа 

2023-
2027 

Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Финансо
во-

экономи
ческое  

управле
ние 

Средства 
бюджета 
Ленинского
городского 
округа 

1.2 Мероприятие 50.01 

Проведение работы 
с главными 
администраторами 
по представлению 
прогноза 
поступления 
доходов и 
исполнению 
бюджета 

2023-
2027 

Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Финансо
во-

экономи
ческое  

управле
ние 

Средства 
бюджета 
Ленинского
городского 
округа 

 Объем налоговых и х х Все Итого В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 х 



35 

НПД№ 4769 

неналоговых 
поступлений в 
бюджет Ленинского 
городского округа 
(тыс. рублей) 

го 2023 год I II III IV    

х 6722464,5 943749,9 1818359,9 1690477,1 2269877,6 7009601,
4 

7312811,6 

 

7581430,8 7960502,4 

1.3 Мероприятие 50.02 

Формирование 
прогноза 
поступлений 
налоговых и 
неналоговых 
доходов в местный 
бюджет на 
предстоящий месяц 
с разбивкой по дням 
в целях детального 
прогнозирования 
ассигнований для 
финансирования 
социально 
значимых расходов 

2023-
2027 

Итого  В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Финансо
во-

экономи
ческое  

управле
ние 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

Объем налоговых и 
неналоговых 
поступлений в 
бюджет Ленинского 
городского округа 
(тыс. рублей) 

х х Все
го 

Итого 
2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027 х 

I II III IV  

х 6722464,5 943749,9 1818359,9 1690477,1 2269877,6 7009601,
4 

7312811,6 

 

7581430,8 7960502,4  

2. Основное 
мероприятие 51 

Снижение уровня 
задолженности по 
налоговым 
платежам 

2023-
2027 

Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Финансо
во-

экономи
ческое  

управле
ние 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 



36 

НПД№ 4769 

2.1. Мероприятие 51.01 

Разработка 
мероприятий, 
направленных на 
увеличение доходов 
и снижение 
задолженности по 
налоговым 
платежам 

2023-
2027 

Итого В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности Финансо
во-

экономи
ческое  

управле
ние 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

 Объем 
урегулированной 
задолженности по 
налоговым 
платежам в 
консолидированный 
бюджет Московской 
области(тыс. 
рублей) 

х х Все
го 

Итого 
2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 2025 2026 2027   

I II III IV  

х 425000 98000 145000 127000 55000 430000 442000 455000 468000   

   Итого по подпрограмме: Итого: В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности х 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

 



37 

НПД№ 4769 

Приложение №7 
 к подпрограмме 4 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы Ленинского  
городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

подпрограммы IV «Управление муниципальными финансами» 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Порядок расчета  Источник 
данных 

Периодичность 
представления 

1 2 3 4 5 6 

 

1 Обеспечение поступлений 
налоговых и неналоговых доходов в 
бюджет Ленинского городского 
округа на уровне утвержденных 
плановых назначений 

Процент ПИНИН = ПНИН / УНИН * 100%, где:  

 ПНИН - поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Ленинского 
городского округа в текущем финансовом году;  

УНИН - плановые назначения бюджета Ленинского городского округа по 
налоговым и неналоговым доходам в текущем финансовом году. 

Данные 
отчетности 
Финансово-
экономического 
управления 

ежеквартально 

2 Отношение задолженности по 
налоговым платежам в 
консолидированный бюджет 
Московской области к налоговым 
доходам консолидированного 
бюджета Московской области, 
менее 

Процент Зi = ((ЗHi – ЗHIIi) / ПHig-i) *100% где: 

 Зi - уровень задолженности по налоговым платежам в консолидированный 
бюджет Московской области на первое число отчетного месяца.  

ЗHi - задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет 
Московской области на первое число месяца предшествующего отчетному. 

ЗHIIi - приостановленная к взысканию задолженность на первое число месяца, 
предшествующего отчетному, рассчитывается по формуле: ЗНП = НО + НР+ 
ОПВ где: НО - сумма непогашенной отсрочки (рассрочки); HP - остаток 
непогашенной реструктурированной задолженности; ОПВ - остаток 
непогашенной задолженности, приостановленной к взысканию.  

ПHig-i - поступления по налоговым платежам в консолидированный бюджет 
Московской области за год, предшествующий отчетному. 

Данные 
статистической 
отчетности ФНС 

ежеквартально 

 



38 

НПД№ 4769 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Ленинского  
городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

подпрограммы IV «Управление муниципальными финансами» 
 

№ 
п/п 

№ подпрограммы № основного 
мероприятия 

№ мероприятия Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

 

1 IV 50 
50.01 

50.02 

Объем налоговых и неналоговых поступлений в 
бюджет Ленинского городского округа Московской 
области 

тыс. рублей Данные отчетности об исполнении 
бюджета 

2 IV 51 51.01 
Объем урегулированной задолженности по 
налоговым платежам в консолидированный 
бюджет Московской области 

тыс. рублей Фактические поступления в бюджет 
погашенной задолженности 

  
«Дорожная карта» (план-график) по выполнению основного мероприятия «Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным 

долгом» подпрограммы IV «Управление муниципальным долгом»    

№ 

п/п 

 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

предельных сроков их 
исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

(Управление, отдел, 
Ф.И.О.) 

2023 год (контрольный срок) 

Результат выполнения 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

Реализация мероприятий в 
рамках управления 
муниципальным долгом  

Финансово-
экономическое 
управление 

0 0 0 146,0 

Отсутствие просроченной 
задолженности по 
муниципальным долговым 
обязательствам Ленинского 
городского округа Московской 
области 



39 

НПД№ 4769 

 
 Приложение №3  

к подпрограмме 5 
 

Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
испол 
нения 
мероп 
риятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за выполнение 
мероприятия  

2023  2024  2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» 
1 Основное 

мероприятие 01 

Создание условий для 
реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 

2023-
2027 

Итого 4451985,5 907113,5 886217,7 886218,1 886218,1 886218,1  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

4451985,5 907113,5 886217,7 886218,1 886218,1 886218,1 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области 

Внебюджетные 
источники 

         

1.1 Мероприятие 01.01 

Функционирование 
высшего 

 Итого 17975,5 3595,1 3595,1 3595,1 3595,1 3595,1  

Средства 
бюджета 
Московской 

       



40 

НПД№ 4769 

должностного лица области 

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

17975,5 3595,1 3595,1 3595,1 3595,1 3595,1 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области 

Внебюджетные 
источники 

       

1.2 Мероприятие 01.02 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
администрации 
Ленинского 
городского округа 
Московской области 

 Итого 1871340,2 388005,0 370833,5 370833,9 370833,9 370833,9  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

1871340,2 388005,0 370833,5 370833,9 370833,9 370833,9 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области 

Внебюджетные 
источники 

       

1.3 Мероприятие 01.03 

Комитеты и 
отраслевые 
управления при 
администрации 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       



41 

НПД№ 4769 

(Указать) Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       

1.4 Мероприятие 01.04 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
органов - комитет по 
экономике (Указать) 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       

1.5 Мероприятие 01.05 

Обеспечение 
деятельности 
финансового органа 

 Итого 287585,5 57537,1 57512,1 57512,1 57512,1 57512,1  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 

       



42 

НПД№ 4769 

бюджета 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

287585,5 57537,1 57512,1 57512,1 57512,1 57512,1 Финансово-экономическое 
управление 

Внебюджетные 
источники 

       

1.6 Мероприятие 01.06 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
централизованная 
бухгалтерия 
муниципального 
образования 

 Итого 419997,0 83999,4 83999,4 83999,4 83999,4 83999,4  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

419997,0 83999,4 83999,4 83999,4 83999,4 83999,4 ЦБ 

Внебюджетные 
источники 

       

1.7 Мероприятие 01.07 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
обеспечение 
деятельности органов 

 Итого 1717541,9 346003,1 342884,7 342884,7 342884,7 342884,7  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       



43 

НПД№ 4769 

местного 
самоуправления 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

1717541,9 346003,1 342884,7 342884,7 342884,7 342884,7 МБУ, МКУ 

Внебюджетные 
источники 

       

1.8 Мероприятие 01.08 

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
мобилизационной 
подготовке 

 Итого 320,0 64,0 64,0 64,0  64,0 64,0  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

320,0 64,0 64,0 64,0  64,0 64,0 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области 

Внебюджетные 
источники 

       

1.9 Мероприятие 01.09 

Взносы в уставной 
капитал 
муниципальных 
предприятий 

 Итого            

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       



44 

НПД№ 4769 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

           

Внебюджетные 
источники 

       

1.10 Мероприятие 01.10 

Взносы в 
общественные 
организации (Уплата 
членских взносов 
членами Совета 
муниципальных 
образований 
Московской области) 

 Итого 5543,9 1161,9 1095,5 1095,5 1095,5 1095,5  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

5543,9 1161,9 1095,5 1095,5 1095,5 1095,5 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области 

Внебюджетные 
источники 

       

1.11 Мероприятие 01.11 

Материально-
техническое и 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
старосты сельского 
населенного пункта 

 Итого 10519,5 2515,5 2001,0 2001,0 2001,0 2001,0  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 

10519,50 2515,5 2001,0 2001,0 2001,0 2001,0 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 



45 

НПД№ 4769 

Ленинского 
городского 
округа 

области 

Внебюджетные 
источники 

       

1.12 Мероприятие 01.12 

Премия Губернатора 
Московской области 
«Прорыв года» 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       

1.13 Мероприятие 01.13 

Осуществление мер 
по противодействию 
коррупции в границах 
Ленинского 
городского округа 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 

       



46 

НПД№ 4769 

округа 

Внебюджетные 
источники 

       

1.14 Мероприятие 01.14 

Принятие устава 
муниципального 
образования и 
внесение в него 
изменений и 
дополнений, издание 
муниципальных 
правовых актов 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       

1.15 Мероприятие 01.15 

Организация сбора 
статистических 
показателей 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       



47 

НПД№ 4769 

Внебюджетные 
источники 

       

1.16 Мероприятие 01.16 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
центров управления 
регионом 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       

1.17 Мероприятие 01.17 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учреждений 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

 Итого 121162,0 24232,4 24232,4 24232,4 24232,4 24232,4 МКУ 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

121162,0 24232,4 24232,4 24232,4 24232,4 24232,4  

Внебюджетные        



48 

НПД№ 4769 

источники 

1.18 Основное 
мероприятие 03 

Мероприятия, 
реализуемые в целях 
создания условий для 
реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 

 Итого 3434,5 686,9 686,9 686,9 686,9 686,9  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

3434,5 686,9 686,9 686,9 686,9 686,9  

Внебюджетные 
источники 

       

1.18 Мероприятие 03.01 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
обучению, 
переобучению, 
повышению 
квалификации и 
обмену опытом 
специалистов 

 Итого        

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

       

Внебюджетные 
источники 

       



49 

НПД№ 4769 

1.19 Мероприятие 03.02 

Организация работы 
по повышению 
квалификации 
муниципальных 
служащих и 
работников 
муниципальных 
учреждений, в т.ч. 
участие в 
краткосрочных 
семинарах 

 Итого 3434,5 686,9 686,9 686,9 686,9 686,9  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

       

Средства 
федерального 
бюджета 

       

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

3434,5 686,9 686,9 686,9 686,9 686,9 Администрация Ленинского 
городского округа Московской 

области  

Внебюджетные 
источники 

       

 
  



50 

НПД№ 4769 

 

«Дорожная карта» (план-график) по выполнению основного мероприятия «Создание условий для реализации полномочий органов местного 
самоуправления» подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»    

№ 

п/п 

 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

предельных сроков их 
исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

(Управление, отдел, 
Ф.И.О.) 

2023год (контрольный срок) 

Результат выполнения 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления 
 

Администрация 
Ленинского 
городского округа 
Московской области 

223852,6 223852,6  230047,65  230047,65 

 

 


